Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 19 «Ракета»

_____________________________________________________________________________

Протокол

заседания жюри институционального конкурса детского творчества

«Новогодний шар»

п. Двуреченск                                                                                                      от 16.12.2020г.

ЖЮРИ:

1. Чебунина Л.Л., старший воспитатель, председатель  жюри;

2. Фролова Е.А., педагог-психолог, член жюри;

3. Кашеварова Л.А., учитель-логопед, член жюри;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение работ, предоставленных на выставке.

2. Выявление победителей в следующих номинациях и категориях:

3. Определение времени торжественной церемонии награждения.

4. Подготовка Грамот и Дипломов   победителям и участникам конкурса

ХОД ОБСУЖДЕНИЯ:

Всего на конкурсе было представлено 27 работ. Жюри определяет количество призовых мест в

каждой номинации и категории (количество призеров 1,2,3 мест определялось решением жюри).

Допустимым считается признание нескольких участников победителями каждого из трех

призовых мест. Жюри постановило вручить победителям Новогодние грамоты за 1,2 и 3 места, а

также Дипломы  за участие в конкурсе.

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Зафиксировать факт открытия выставки – 07.12.2020г. и факт закрытия выставки – 15.12.2020г.

2.  Признать победителями автономного конкурса детского творчества «Новогодний шар»:

 номинация «Шар - сказочный герой»

1 место  –  Соболева Виктория (средняя группа «Звёздочки») – «Смешарик»

                 Зубакин Сергей (подготовительная группа «Комета») – «Бычок»

                 Усов Артем (вторая младшая группа «Солнышко» - «Гном»

2 место  - Каргаполова Надежда (первая младшая группа «Капельки») – «Колобок»

3 место – Соболева Виктория (средняя группа «Звёздочки») – «Снеговик»

 номинация «Шар - новогодняя композиция»

1 место –  Чупин Даниэль (первая младшая группа «Капельки»)

2 место  - Девятых Александра (первая младшая группа «Капельки»)

3 место -  Амоян Эмиль (средняя группа «Звёздочки»)

 номинация «Шар – ёлочная игрушка»

1 место:

- Коновалов Захар (средняя группа «Звёздочки»)

           -  Каргаполова Надежда (первая младшая группа «Капельки»)

            - Дёмина Богдана (средняя группа «Звёздочки»)

            - Горбачёва Люба (вторая младшая группа «Лучики»)

2 место:

- Зубакин Сергей (подготовительная группа «Комета»)

- Гордеева Елизавета (первая младшая группа «Капельки»)

- Живаева Вероника (средняя группа «Звёздочки»)

- Короленко Валерия (средняя группа «Звёздочки»)

- Соколов Егор (старшая группа «Радуга»)

3 место:

- Трясцина Арина (средняя группа «Звёздочки»)

- Соболева Виктория (средняя группа «Звёздочки»)

- Саливон Андрей (старшая группа «Радуга»)

- Саливон Дарья (вторая младшая группа «Лучики»)

Участие в конкурсе:

- Комлева Алина (подготовительная группа «Комета»)

- Соболева Виктория (средняя группа «Звёздочки»)

- Миров Алиджон  (старшая группа «Радуга»)

- Пупова Василина (средняя группа «Звёздочки»)

- Асмандьярова Карина (первая младшая группа «Капельки»)

- Василевский Михаил  (вторая младшая группа «Лучики»)

Итого:

Грамота за  1 место – 8 работ

Грамота за  2 место – 7 работ

Грамота за  3 место – 6  работ

Диплом  за участие  – 6 работ

ИТОГО: 27 работ

3. Определить дату торжественного вручения Дипломов   победителям по согласованию с

воспитателями групп в индивидуальном формате. Разместить фотографии выставки и протокол

на официальном сайте ДОУ.

4. Определить воспитателей групп, победителей в количественном  конкурсном предоставлении

работ:

1. Зубакина М.А., воспитатель средней группы «Звёздочки» – 11 работ

2. Сальник Т.Г., воспитатель первой младшей группы «Капельки– 6 работ

3. Тикшайкина Т.В., воспитатель подготовительной к школе группы «Комета» – 3 работы

Живаева Т.В., воспитатель старшей группы «Радуга» – 3 работы

Волкова П.С. – 3 работы

Председатель: Чебунина Л.Л.

Члены жюри: Фролова Е.А.; Кашеварова Л.А.